
 

Stránka 1 z 2 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 12. zasedání konaného dne 13. 9. 2024 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena na 

úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno 6 zastupitelů 

a tím je usnášení schopné.  Místostarosta přednesl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Výběr nájemníka nového bytu č. 5 v bytovém domě 

4) Rozpočtové opatření č. 6, 7, 8 a 9  

5) Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 1211/10 

6) Diskuse, různé 

Usnesení č. 142/2024 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 142/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele paní Štěpanovskou a pana 

Jakoubka. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době od 

minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladnách.  

 

3. Výběr nájemníka nového bytu č. 5 v bytovém domě č. p. 81 

Starosta obce seznámil přítomné s žádostmi o tento byt. Celkem byly podány čtyři, o každém nechal 

hlasovat samostatně s následným počtem hlasů: paní Veronika B. – 0 hlasů, paní Sandra L. – 0 hlasů, 

Paní Dana B. – 2 hlasy, pan Roman K. – 4 hlasy 

Usnesení č. 143/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu č. 5 v bytovém domě č. 81 panu 

Romanovi Klingerovi. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 143/2024 

4 2 0 1 PŘIJATO 

 

4. Rozpočtové opatření č. 6, 7, 8 a 9                                                                                              

Starosta obce seznámil přítomné s přijatým Rozpočtovými opatřeními č. 6/2024 z 27. 6. 2024,                    

č. 7/2024 z 22. 8. 2024, č. 8/2024 z 29. 8. 2024 a č. 9/2024 z 5. 9. 2024 

Usnesení č. 144/2024– zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtová opatření č. 6/2024 z 27. 6. 2024, 

č. 7/2024 z 22. 8. 2024, č. 8/2024 z 29. 8. 2024 a č. 9/2024 z 5. 9. 2024 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 144/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 



 

  Stránka 2 z 2 

 

5. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 1211/10  

Starosta přečetl žádost paní Pospíchalové o koupi části pozemku p. č. 1211/10 v k. ú. Kaliště u Horních 

Dubenek o výměře cca 50 m2 a seznámil s připraveným  Záměrem č. 2/2024 o prodeji pozemku. 

Usnesení č. 145/2024– zastupitelstvo obce schvaluje Záměr č. 2/2024 o prodeji části pozemku p.č. 

1211 v k. ú. Kaliště u Horních Dubenek 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 145/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

6. Diskuse, různé 

➢ Žádost zastupitelky paní Anety Štěpanovské k účasti ve volební komisi ve volbách                                    

do Zastupitelstev krajů konané ve dnech 20. 9. - 21. 9. 2024. 

Usnesení č. 146/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje práci pro OÚ Kaliště paní Anetě Štěpanovské 

při volbách do Zastupitelstev krajů konané ve dnech 20.9.-21.9.2024 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 146/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

➢ Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.: JH-014330096429/ 

001-FIA s firmou EG.D pro stavbu „Býkovec 19 – kabelové vedení NN“ – jedná se o pozemky               

p. č. 470 a 89/1 obce Kaliště na LV č. 10001 v k. ú. Býkovec. 

Usnesení č. 147/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje o zřízení věcného břemene s firmou EG.D – 

pro stavbu „Býkovec 19 – kabelové vedení NN“ – jedná se o pozemky p. č. 470 a 89/1 obce Kaliště 

na LV č. 10001 v k. ú. Býkovec 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 147/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

  

➢ Správce obecních lesů pan Jaroslav Mazal seznámil přítomné s vykonanými pracemi v lesní činnosti 

od jara 2024 a plánem prací pro podzim a zimu 2024/2025. 

 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 7. 11. 2024 od 16 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

v 18:15 hodin. 

 

Zápis zapsal dne 19. 9. 2024: Jan Šindelář v. r. 

Zápis ověřili: 
Aneta Štěpanovská v. r. 

Jakoubek Ladislav v. r. 

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r. 

 


